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SHOQERIA ANI PRINT SHPK
PASQYRAT FINANCIARE

TE VITIT 2014

AKTIVET

SqarTt
me
spjeg

Viti
ushtrimor

Paraardhse

Viti

AKTIVET AFATSHKURTRA

1 AKTIVET MONETARE

BANKA

309,682

338,085

ARKA

56,794

16,801

TOTALI 1

366,476

354,386

2 DERIVATIVE DHE AKTIV TE MBAJTURA PER TREGTIM

3 AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTRA

KLIENTE PER MALLRA ,PRODUKTE E SHERBIME

DEBITORE , KREDITORE TE TJERE

26,766

26,766

LLOGARI/KERKESA TE TJERA TE ARKETUESHME (TATM FITIMI)

363,910

405,775

LLOGARI/KERKESA TE TJERA TE ARKETUESHME (T,v,sh)

41,174

TE DREJTA E DETYRIME NDAJ ORTAKEVE

TOTALI3

473,716

4 IVENTARI

LENDET E PARA

365,370

108,918

IVENTARI IMET

PRODHIMI NE PROCES

PRODUKTE TE GATSHME

MALLRA FER RISHITJE

26,750

26,150

PARAPAGESA PER FURNIZIME

TOTALI 4

782,196

135,068

5 AKTIVET BIOLOGJIKE AFATSHKURTA

6 AKTIVET AFATSHKURTA TE MBAJTURA PER RISHITJE

7 PARAPAGIME DHE SHPENZIME TE SHTYRA

SHPENZIME TE PERIUDHAVE TE ARDHSHME

TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTA

AKTIVET AFATGJATA

1 INVESTIMET FINANCIARE AFATGJATA

2 AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

TOKA

NDERTESA

MAKINER! DHE PAISJE

2,263,580

2,263,580

AKTIVE TJERA AFAT GJATA MATERIALE

TOTALI 2

3 AKTIVET BIOLOGJIKE AFATGJATA

4 AKTIVET AFATGJATA JO MATERIALE

5 KAPITALI AKSIONER |1 PA PAGUAR

6 AKTIVE TE TJERA AFATGJATA

2, 2);3 80

TOTALI AKTIVEVE

A0Y

/249
ISE SHFK




SHOQERIA ANI PRINT SHPK

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014

PASIVI DHE KAPITALI

Sgarime
spjeguese

Viti
ushtrimor

Viti
Paraardhse

PASIVET AFATSHKURTRA

1 DERIVATIVET

2 HUAMARJET

OVERDRAFTET BANKARE

HUAMARJET AFATSHKURTA

3 HUATE DHE PARAPAGIMET

TE PAGUESHME NDAJ FURNITOREVE

807,878

720,450

TE PAGUESHME NDAJ PUNONJESVE

487,840

DETYRIME PER SIGURIMET SHOQERORE E SHENDETSORE

28,459

22,320

DETYRIME TATIMORE PER TAP

2,600

5,000

DETYRIME TATIMORE PER TATIM FITIMIN

DETYRIME TATIMORE PER TVSH

33,528

DETYRIME TATIMORE PER TATIMIN NE BURIM

DREJTA DHE DETYRIME NDAJ ORTAKVE

626,732

1,446,732

DIVIDENTE PER TU PAGUAR

1,840

DEBITORE DHE KREDITORE TE TJERE

268,668

TOTALI 3

2,257,645

2,194,502

4 GRANTET DHE TE ARDHURA TE SHTYRA

5 PROVIZIONET AFATSHKURTRA

TOTALI PASIVEV EAFATSHKURTA

PASIVET AFATGJATA

1 HUATE AFATGJATA

HUA BONO DHE DETYRIME NGA QERATE FINACIARE

2 HUAMARJE TE TJERA AFATGJATA

3 GRANTET DHE TE ARDHURA T TE SHTYRA

4 PROVIZIONET AFATGJATA

TOTALI PASIVIT

KAPITALI

1 KAPITALI AKSIONAR

100,600

100,000

2 PRIM | AKSIONIT

3 REZERVAT STATUQORE

4 REZERVAT _LIGJORE

46,636

44,529

5 REZERVA TE TJERA

6 FITIMET E PASHPERNDARA

884,067

846,067

FITIMI "HUMBJA E VITIT FINANCIAR

123,904

42,161

TOTALI I KAPITALIT

1,032,747

TOTAL! | PASIVEVE DHE KAPITALIT 1+2+3

3,412,252

3,227,249




SHOQERIA ANI PRINT SHPK

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE E SHPENZIMEVE VITI 2014

Sqarime
spjegues Periudha Periudha
PERSHKRIMI | ELEMENTEVE e Raportuse Paraardhse
1 SHITJET NETO 2,833,678 2341685
2 |TE ARDHURA TE TIERA NGA VEPRIMTARIA
3 |NDRYSHIMI NE IVENTARIN PRODUK GATSH E PRODH PROCES
4 |MATERIALET E KONSUMUARA 1,984,786 1,418,085
5 |KOSTO E PUNES
PAGAT E PERSONELIT 390,383 564,920
SHPENZIMET PER SIGURIME SHOQERORE E SHENDETSORE 192,113 199,553

6 AMORTIZIMET DHE ZHVLERSIMET
7 |SHPENZIME TE TUERA 120,806 112,608
8 TOTALI | SHPENZIMEVE SHUMAT 4-7 2,688,068 2,295,166
9 FITIM! HUMBJA NGA VEPRIMTARITE KRYESORE 1+2+/3-8 145,590 46,519
11 |TE ARDHURA DHE SHPENZIVET FINANCIARE NGA PJESEMARJET
12|TE ARDHURADHE SHPENZIME FINANCIARE 179 315

12,1. TE ARDHURA SHE SHPENZIME NGA INVESTIM FINANC AFTGY '

12,3 FITIMET HUMBJET NGA KURSI | KEMBIMIT

12,4 TE ARDHURA DHE SHPENZIME TE TJERA

TOTAL! ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE 145,769 46,834
13
14 |FITIMI HUMBJA PARA TATIMIT 9+/-13 145,769 46,834
15 |SHPENZINET E TATIMIT MBI FITIMIN 21,865 -4,683
16 |FITIMI HUMBJA NETO E VITIT FINANCIAR 14-15 123,904 42,151




L09'PSLL 190'500"L 000001 702 HO13rHa Le 3N INOIDIZOd]|
HYNOISHY [TYLIYM INLINT ¥
LITVLIdYY STAETZIY T YL |E
PPz ¥r0'e- HYNOVd 3 IANIFAIAIG|E
P06'c21 vOB'ETk TI8Y.LNOY NFHANIHT H3d OLIN WL
LiL'EE0's 10z'988 org's¥ 000001 €LOZ HOL3rHAa Le IW INOIJIZOd| 1
IAINOISHY | INILINI |y
AITVLIdYH STAYIZIY T wrLid|e
YvYNovd 3L IINITIAG|E
iSE'zk ISLEH TIEY.LNOY NFHANIEId H3d OLIN INILIH|L
Lb0'2- 2102 YYNTINS3IYY | INOIDIZOd| 8
TIGVLNOY LYMILITOL IN LINIHSAGN [ IL¥343|
965°066 £80'9¥8 628'sk 000'001 ZL0Z ¥OI3rHa L& 3 INOIDIZOd |
ITvLOL FHYANSIIHSY IWILIH| FHOrorT vANIZIY| LINOISHY NI | HYNOISHY ITY.LIdYH IWILEINT

vL0Z ILIN TVLIdYM 3N FAFWNIHSAHAN F YHAOSYd

MdHS INIRId INY VI-IFOOHS




SHOQERIA ANI PRINT SHPK

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR VITI 2014

METODA E DREJTPERDREJTE

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR METODA DIREKTE Viti ushtrimor |Viti Paraardhse
Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit (3,049,150)
Mjete monetare MM te arketuara nga klientet 3,669,081 3,024,834
MM te paguara ndaj fumnitoreve dhe punonjesve (3,617,466) (6,033,984)
MM te ardhura nga veprimtarite
Intersi i paguar
Tatimi mbi fitimin | paguar (40,000) {40,000)
MM neto nga veprimtarite e shirytezimit 11,615
Fluksi monetar nga veprimtarite e investuese 315
Blerjae njesise se kontrolluaraX minus parate e arketuara
Blerja e akfiveve afaigjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesii arketuar 179 315
Dividentet e arkefuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 11,794 3,014,892
T e ardhura nga emelimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarjet afatgjata 3,014,892
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare
Dividentet te paguar (204)

MM neto e perdorura ne veprimtarite financiare 11,590

Ritja/ Renia neto e mjefeve moneiare 11,590 (33,943)
Mjete monetare ne fillim te periudhes koniabel 354,886 388,829
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 354,886




ANALIZA E LLOGARISE SHPENZIME TE TJERA

DATE 31.12.2014

EMERTIMI NJESIA |VLERA
VODAFON LEK 62119
KOMISIONE BANLKARE LEK 10,400
SHPENZIME TENDER! LEK 2000
INTERNET LEK 14167
TAKSA VENDORE LEK 25120
SHUMA LEK 120806




ANALIZA E LLOGARISE TE PAGUESHME NDAJ FURNITORVE

DATE 31.12.2014

EMERTIMI NJESIA _|VLERA
VOFADON LEK 4921
ALGRAFIKA LEK 40,925
4 E COLOR LEK 11250
MAKINA LEK 700000
OFICE PAPER LEK 50782
SHUMA 807878




Shoqeria__ANI-PRINT SHPK

NIPT K82231003A

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014

Feast : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 12‘,;”21014 Shtesa Pakesime 12;115”2314
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri,paisic 2048783 2,048,783
4 |Mmjete P 700,000 700,000
% |kompi
1 |Zyre
2
3
4
TOTALI 2,748,783 0 2,748,783
- . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1 A Q0!1 4 Shtesa Pakesime 12 jé 1 !25 14
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri,paisje, vegla 485,203 485,203
4 |Mjete transp
5  |kompjuterike
1 |Zyre
2
3
4
TOTALI 485,203 0 485,203
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
L . Gijendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia ) f!l QQJ1 4 Shtesa Pakesime 19 ,,é 1 Qf) 14
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri,paisie,vegla 2,048,783 485,203 1,563,580
4 |Mijete transporti 700,000 700,000
5 |kompjuterike
1 |Zyre
2
3
4 e
TOTALI_ 2,748,783 0 485,203 2,263,580]




SHOQERIA ANIPRINT SHPK

NIPTI K82231003A

IVENTARI GJENDJE DATE 31.12. 2014

NR EMERTIMI NESIA SASIA CMIMI  [VLERA
1| LETER SHTYPI FIJE 1000 25| 25000
2 |KOKE PRINTERI CORE 1 11000 11000
3 |ZARFA COPE 300 3 200
4 |LETER JESHILE ML 4 250 1000
5 |[KARTON DUBLEX FIJE 100 28 2800
6 |LETER KALK FIJE 30 55 1650
8 [LASTRA SHTYPI COE 100 110 11000
9 |LETER A4 PAKO 4 380 1520
10 | LETER KIMIKE FIJE 500 6 3000
11 |BOJRA PRINTERI OLV COPE 12 8500 102000
12 |LETER KIMIKE te ndrysh | FJE 500 7 3500
13 [LETER ME NGJYRA FUA 1000 25 250004
PRODUKT | GATSHEM
1 |MA +MP COPE 450 80| 36000
2 |BROSHURE STCK COPE 30 2700] 81000
3 |LIBER STOK CORE 75 800| 60000
SHUMA 365370




Shogeria Ani-Print shpk
Shenime shpeguse per pasqyrat financiare
Periudha 1 Janar 2014 31 Dhjetor 2014

Shenime sqaruese te bilancin per vitin 2014

Pasqyrat Financiare te perudhes 1 janar deri me 31 Dhjetor 2014 ne perberje
te te cilave jane Bilanci Pasqyrat Finaciare , Pasqyra e cash flow, pasqyra e ndryshimit
te kapitalit te shogerise jane pregatitur ne ne baze te ligjit 9228 date 29.04.2004
Per kontabilitetin dhe pasqyrave financiare neni 4 deri 18 te ketij ligji dhe standarteve
K.KN ne vendin tone.

Bilanci ne perberje te pasqyrave financiare tregon poziconin financiar te Akiiveve,
Pasiveve, Kapitalit dhe te Ardhurave dhe Shpenzimeve deri me 31 Dhjetor 2014.

Aktive Afatshkurtra
Jane te specifikuara Akltivet Monetare te cilat kane nje viere
Banka 309682 lek
Arka 56794 lek
Ne krahasim me periudhen e mepareshme ka nje rritj le akiiveve monetare ne krahasim
me periudhen e viiit 2013 ne masen 11590 lek
Aktive te Tjera Afat Shkurta

Gjendja e aktiveve te tjera Financiare Ajat Shkurtra , Klient per Mallra ,me date 31
Dhjetor 2014. nuk rezulton ie kete mbasi jane likuiduar gjate vitit
ushtrimor.kryesisht me banken Credins mbasi jane klient me institucione shtetrore .
Ne kete grup eshte pasqyruar teprica debitore e logarise tatim fitimi me viere 363910
lek
Iventari
Gjendja e iventarit me date 31 Dhjetor 2014 paragitet me nje teprice debitore 365370
lek , e detajuar e cila ndodhet ne aneksin e ketij bilanci

Krahasuar me vitin e kaluar ka nje rritje ne vleren 256452 lek te inventarit te
materialeve ku eshte zhatuar politika kontabel e vieresimit me koston e vitit - ushtrimor.

Aktivet Afatgjata Materiale
Per Aktivet Afatgjata Materiale te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2014
eshte aplikuar politika kontabel e vieresimil te kostos historike minus amortizimin ne vite
sipas paragrafit nr 22 te SKK 2 theksojme se per vitin 2014 nuk eshte logaritur
amortizim mbasi shogeria ka patur renie le aktivitetit dhe si e fille nuk ka renduar
shpenzimet e prodhimit per kete amortizim

Pasivi dhe Kapitali

Pasivi Afat shkurte

Per pasivet Afat Shkurtra gjendja e paragitur ne daten e mbylljes se
31.012.2014 rezulton si me poshie




Te pagushme ndaj furnitoreve ka nje viere kreditore 807878 lek .Ne krahasim me
periudhen e meparshme ka nje rritje me viere 87428 lek te detyrimit ndaj
furnitoreve , sipas pasqyres bashkengjitur jane blerje nga furniture vendas.Pagat ¢
punonjesve jane derdhur gjate periudhave te vitit 2014 dhe gjendja 487940 lek
mbetet per tu likunduar gjate tremujorit te pare fe vitit 2015
Po keshtu jane detyrimet per sig shogerore dhe shendetsore 28459 lek dhe TAP ne
viere 2600 lek, te cilat perfagsojen detyrimet e muajit dhjetor dhe paguar ne 20 janar
2015

Kapitali I shogerise nuk ka pesuar ndryshim nga shuma fillestare 100.000 lek
. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat nga veprimtaria e shogerise jane kryesisht nga aktiviteti I shiypshkronjes
me viere 2833676 lek . Shogeria ka patur nje rritje te te ardhurave per vifin
2014 me 491993lek si pasoje keto te ardhura jane nga disa tendera me viera te
vogla per shtypshkrime si me spitalin Fier,Viore, Peshkopi Osut e instilucionete tjera
shteterore
Ne zerin shpenzime jane te perfshira kostua e mallrave te blera , pagat e sigurinet
shogerore , si dhe shpenzime e tjera.

Ne pasqyrat Analitike qe jane bashkengjitur ketij informacioni eshte bere nje analize

delajuar e shpenzimeve le tjera nga veprimtaria e shfrytezimit qe zene nje pjese te
shpenzimeve ne koston ¢ ushirimil  Fitimi bruto eshte 145769 lek dhe tafimi ne
shkalle tatimore 15% eshte 21865 lek Gjate vitit 2014 shogeria ka derdhur
tatim fitimi 40000 lek diferenca e mbartur nga viti 2013.lek 345775 +40000-

21865=363910 lek eshte tatim fitimi I derdhur teper ge rezullon ne bilancin e
shogerise e cila do mbartet per vitin pasardhes
Bashkangjitur ketij bilanci dhe pasqyirave financiare ndodhen dhe aneksel e
llogarive perkates.




